
UCHWAŁA
NR XXXVI/372/10 RADY MIEJSKIEJ W ZAWADZKIEM

z dnia 25 stycznia 2010 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości
 i porządku na terenie Miasta i Gminy Zawadzkie

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
 gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042,
 z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) oraz
 art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,
 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420,
 Nr 157, poz. 1241), Rada Miejska w Zawadzkiem uchwala, co następuje:

§ 1 Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i
 Gminy Zawadzkie, dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości;

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów
 komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków
 rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym,
 porządkowym i technicznym;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z
 terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4) maksymalnego poziomu odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych
 do składowania na składowiskach odpadów;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe;

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji
 rolniczej;

7) obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

§ 2 Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to osoby określone w art. 2 ust. 1 pkt 4
 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z
 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.);

2) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady określone w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z
 dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (j.t. Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 z późn. zm.);

3) odpadach komunalnych wielkogabarytowych - rozumie się przez to odpady komunalne
 mogące utrudniać opróżnianie typowych pojemników, powodować ich uszkodzenie lub
 niemieszczące się w tych pojemnikach;



4) odpadach niebezpiecznych - rozumie się przez to odpady niebezpieczne, o których mowa
 w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 z późn.
 zm.);

5) pojemnikach - rozumie się przez to znormalizowane pojemniki do gromadzenia odpadów
 stałych przystosowane do opróżniania przez pojazdy służące do wywozu odpadów
 komunalnych;

6) nieczystościach ciekłych - rozumie się przez to nieczystości określone w art. 2 ust. 1 pkt 1
 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z
 późn. zm.);

7) zbiornikach bezodpływowych - rozumie się zbiorniki określone w art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy
 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn.
 zm.);

8) chodniku - rozumie się przez to część drogi w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 21 marca
 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.);

9) innych zanieczyszczeniach - należy przez to rozumieć w szczególności śmieci, liście,
 chwasty, pozostałości po środkach i materiałach stosowanych do usuwania lub zmniejszania
 śliskości nawierzchni oraz odchody zwierzęce;

10) selektywnej zbiórce odpadów - rozumie się przez to wyodrębnienie z odpadów komunalnych
 asortymentów nadających się lub przeznaczonych do powtórnego wykorzystania, odpadów
 przeznaczonych do kompostowania oraz odpadów niebezpiecznych;

11) firmie wywozowej - rozumie się przez to gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę
 posiadającego zezwolenie Burmistrza Zawadzkiego na świadczenie usług w zakresie
 odbierania odpadów komunalnych oraz (lub) opróżniania zbiorników bezodpływowych i
 transportu nieczystości ciekłych;

12) składowisku odpadów - rozumie się przez to składowisko odpadów innych niż niebezpieczne
 i obojętne, prowadzone przez podmiot posiadający zezwolenie na wykonywanie usług
 unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

13) stacjach zlewnych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia określone w art. 2 ust. 1 pkt 3
 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z
 późn. zm.);

14) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta określone w art. 2 pkt 1 ustawy z
 dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr
 133, poz. 921z późn. zm.);

15) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta określone w art. 4 pkt 17 ustawy
 z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn.
 zm.).

§ 3 

1. Wytwarzający odpady, zarówno osoby fizyczne jak i prawne oraz jednostki nieposiadające
 osobowości prawnej zobowiązuje się do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów.

2. Selektywną zbiórką odpadów objęte są:

1) surowce wtórne: papier, szkło białe, szkło kolorowe, tworzywa sztuczne;

2) odpady ulegające biodegradacji: odpady kuchenne, odpady ogrodnicze;



3) odpady niebezpieczne wytworzone w sektorze komunalnym: przeterminowane środki
 ochrony roślin, przeterminowane lekarstwa, przepracowane oleje silnikowe i przekładniowe,
 opakowania po olejach, zużyte opony, akumulatory, akumulatory z elektrolitem, lampy
 rtęciowe, baterie, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

4) odpady z remontów,

5) odpady wielkogabarytowe.

3. Do selektywnego gromadzenia surowców wtórnych należy stosować specjalne worki oraz
 pojemniki o ujednoliconej dla poszczególnych rodzajów odpadów kolorystyce, posiadające napisy
 i oznaczenia określające rodzaj gromadzonych odpadów:

1) dla zabudowy wielorodzinnej zestawy pojemników o pojemności 1100 dm3 na: szkło białe,
 szkło kolorowe, tworzywa sztuczne i makulaturę;

2) dla zabudowy jednorodzinnej specjalne worki na makulaturę, szkło białe, szkło kolorowe i
 tworzywa sztuczne oraz zestawy pojemników o pojemności 1100 dm3 na: szkło białe, szkło
 kolorowe, tworzywa sztuczne i makulaturę.

4. Obowiązek segregacji odpadów podlegających biodegradacji wprowadza się wyłącznie dla
 gospodarstw z terenu zabudowy jednorodzinnej w oparciu o przydomowe kompostowniki.

5. Wprowadza się zbiórkę odpadów niebezpiecznych wytworzonych w sektorze komunalnym w
 oparciu o system kontenerowy.

§ 4 

1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia
 błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku
 publicznego, niezwłocznie po ich powstaniu.

2. Przez niezwłoczne uprzątnięcie należy rozumieć uprzątnięcie w dniu powstania zanieczyszczeń,
 o których mowa w ust. 1.

3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również usuwania nawisów (sopli) lodu i śniegu
 z okapów, rynien i innych części nieruchomości przylegających do chodnika oraz likwidacji
 gołoledzi bądź zmniejszania śliskości z części nieruchomości służących do użytku publicznego.

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wymiany piasku w piaskownicach służących
 do użytku publicznego, co najmniej raz w roku w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 maja,
 każdego roku.

§ 5 

1. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika,
 niestanowiącego pasa jezdni, położonego wzdłuż nieruchomości, właściciele nieruchomości
 powinni realizować przez:

1) oczyszczenie w okresie zimowym chodnika ze śniegu i błota, gromadząc śnieg na terenie
 swojej nieruchomości lub w pryzmy wzdłuż krawędzi chodnika i jezdni w taki sposób aby:

a) możliwy był swobodny spływ wód z topniejącego śniegu albo z wód deszczowych do
 najbliżej położonych studzienek kanalizacji deszczowej lub studni chłonnych w drodze,

b) złożony w pryzmy śnieg nie utrudniał ruchu pieszych, pojazdów.



§ 6 

1. Dopuszcza się mycie karoserii samochodów poza myjniami pod warunkiem, że powstające
 ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej.

2. Zabrania się mycia pojazdów samochodowych nad rzekami, jeziorami, rowami i innymi
 zbiornikami wodnymi, a także na polach uprawnych i nieużytkach.

3. Doraźne naprawy pojazdów samochodowych poza miejscami do tego przeznaczonymi zgodnie
 z przepisami prawa, z wyłączeniem napraw blacharsko - lakierniczych, mogą się odbywać
 tylko pod warunkiem, że powstające odpady gromadzone będą w pojemnikach do tego celu
 przeznaczonych.

§ 7 

1. Powstałe na terenie nieruchomości odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w typowych
 i spełniających techniczne wymogi bezpieczeństwa, higieny, ochrony środowiska pojemnikach o
 pojemności od 60 do 1100 dm3.

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki na odpady
 komunalne, o następujących pojemnościach:

1) dla zabudowy jednorodzinnej:

a) od 1 - 3 zameldowanych osób - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 dm3 na
 nieruchomość,

b) od 4 - 6 zameldowanych osób - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 lub 120 dm3
 na nieruchomość,

c) powyżej 6 zameldowanych osób - co najmniej jeden pojemnik 240 dm3 na nieruchomość;

2) dla zabudowy wielorodzinnej, cmentarzy i ogródków działkowych pojemniki o pojemności
 1100 dm3;

3) dla obiektów użyteczności publicznej pojemniki o pojemności od 110 do 1100 dm3.

§ 8 

1. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych
 pojemników, można używać worków do wywozu odpadów komunalnych.

2. Odpady komunalne wielkogabarytowe, do czasu ich wywozu powinny być gromadzone w
 jednym miejscu na terenie nieruchomości.

3. Właściciele nieruchomości wykonujący remonty, zobowiązani są do gromadzenia powstałych
 odpadów w dodatkowych, przystosowanych do tego celu pojemnikach, w sposób niepowodujący
 pylenia. Zabrania się gromadzenia tego typu odpadów na chodnikach, podwórzach. W przypadku
 usuwania eternitu i innych elementów budowlanych zawierających azbest, zastosowanie mają
 odrębne przepisy związane z postępowaniem z odpadami niebezpiecznymi.

§ 9 

1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wydzielenia na terenie nieruchomości miejsca na
 pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych.



2. Miejsce na pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych stałych oraz lokalizacja
 zbiorników na nieczystości płynne powinny spełniać wymagania lokalizacyjne i budowlane,
 zgodnie z przepisami w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i
 ich usytuowanie.

3. Między miejscem gromadzenia odpadów, a miejscem dojazdu samochodów wywożących
 odpady, powinno być utwardzone dojście, umożliwiające przemieszczanie pojemników.

4. Za utrzymanie czystości i odpowiedniego stanu sanitarnego miejsca gromadzenia odpadów
 komunalnych odpowiada właściciel nieruchomości.

5. Właściciel nieruchomości odpowiada za drożność komór zsypowych i utrzymanie ich w
 czystości oraz w należytym stanie technicznym i sanitarnym.

6. W przypadku nieterminowego wywozu odpadów, utrzymanie czystości i odpowiedniego
 stanu sanitarnego miejsca gromadzenia odpadów komunalnych należy do obowiązku firmy
 wywozowej.

§ 10 

1. Ustala się minimalne częstotliwości wywozu odpadów komunalnych:

1) raz na dwa tygodnie dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i zabudowy
 wielorodzinnej;

2) raz na cztery tygodnie dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w których
 zameldowana jest 1 osoba;

3) raz w miesiącu dla obiektów użyteczności publicznej oraz cmentarzy;

4) raz w miesiącu dla ogródków działkowych w sezonie (tj. od 1 marca do 30 listopada), poza
 sezonem na zgłoszenie telefoniczne;

5) dwa razy w tygodniu dla koszy ulicznych;

6) raz na dwa tygodnie dla pojemników wolnostojących do segregacji surowców wtórnych;

7) raz w miesiącu dla worków z segregowanymi odpadami.

2. Odpady komunalne wielkogabarytowe zbierane będą w formie okresowej zbiórki objazdowej
 trzy razy w roku.

3. Odpady komunalne zebrane na terenach odbytych imprez plenerowych powinny być usunięte
 niezwłocznie po ich zakończeniu.

4. Zbiórka odpadów niebezpiecznych wytworzonych w sektorze komunalnym odbywać się będzie
 w formie zbiórki objazdowej raz na pół roku lub w wyznaczonych punktach.

§ 11 

1. Właściciele nieruchomości niemający możliwości odprowadzania nieczystości ciekłych do
 zewnętrznej sieci kanalizacyjnej lub nieposiadający przydomowych oczyszczalni ścieków
 bytowych, mają obowiązek opróżniania zbiorników bezodpływowych z częstotliwością
 niedopuszczającą do ich przepełnienia i wylewania się zawartości na powierzchnię terenu.

2. Wywóz odpadów z przydomowych oczyszczalni ścieków nakazuje się minimum jeden raz w
 roku.



§ 12 

1. Odpady komunalne należy unieszkodliwiać wyłącznie na składowisku odpadów.

2. Nieczystości ciekłe i osady należy usuwać wyłącznie na stacji zlewnej.

§ 13 

1. Do wywozu odpadów komunalnych należy używać pojazdów specjalistycznych, posiadających
 zabezpieczenie przed rozwiewaniem i rozsypywaniem oraz gwarantujących ochronę przed
 zanieczyszczeniem środowiska.

2. Do wywozu nieczystości ciekłych należy używać pojazdów asenizacyjnych.

§ 14 Dopuszcza się składowanie 75% (wagowo) całkowitej ilości odpadów komunalnych ulegającej
 biodegradacji na składowiskach odpadów.

§ 15 

1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych zobowiązane
 są do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w szczególności nie pozostawiania
 ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje się w pomieszczeniu
 zamkniętym, bądź na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie
 się zwierzęcia z niego.

2. Wyprowadzanie psów może odbywać się wyłącznie na smyczy, a w przypadku psów ras
 agresywnych na smyczy i w kagańcu. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jednie w
 miejscach mało uczęszczanych przez ludzi, poza obszarem zabudowanym i tylko w przypadku,
 gdy właściciel psa sprawuje pełną kontrolę nad jego zachowaniem, a pies pozostał w kagańcu.

3. Miejsca bytowania zwierząt należy utrzymywać w czystości i porządku.

4. Zabrania się wprowadzania zwierząt na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci, na
 kąpieliska miejskie, na cmentarze, do placówek handlowych, gastronomicznych i innych
 obiektów użyteczności publicznej oraz obsługi ludności, w szczególności do urzędów, zakładów
 opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkół i placówek wychowawczych, placówek kulturalno -
 oświatowych, o ile właściciel tych obiektów nie postanowi inaczej.

5. Osoba utrzymująca zwierzęta domowe zobowiązana jest do usunięcia wszelkich zanieczyszczeń
 spowodowanych przez nie poza terenem własnej nieruchomości, a szczególnie z terenów
 przeznaczonych do użytku publicznego takich jak: jezdnie, ścieżki i chodniki dla pieszych, place,
 parkingi, zieleńce, klatki schodowe.

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe winny:

1) wykazywać szczególną dbałość o to, aby nie zakłócały one w sposób ciągły i uciążliwy
 spokoju mieszkańców przez uciążliwą emisję nieczystości, hałasów i odorów oraz
 ich utrzymywanie nie naruszało przepisów higieniczno - sanitarnych powszechnie
 obowiązujących,

2) dbać o stan zdrowia zwierząt i zapewnić im odpowiednią opiekę weterynaryjną, zapobiegając
 w ten sposób rozprzestrzenianiu się chorób,



3) należycie zabezpieczyć psa trzymanego na terenie nieruchomości przed wydostaniem się na
 zewnątrz oraz oznaczyć nieruchomości tabliczką ostrzegawczą z napisem lub wizerunkiem
 psa.

7. Obowiązek usuwania padłych zwierząt domowych spoczywa na właścicielu zwierzęcia.
 Wykonanie tego obowiązku polega na przekazaniu ich przedsiębiorcom świadczącym usługi
 odbioru lub unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i posiadającym stosowne zezwolenie w
 zakresie gospodarki odpadami weterynaryjnymi.

8. Przepisy określone w ust. 4 i 5 nie mają zastosowania do psów przewodników służących
 pomocą osobom niewidomym.

§ 16 

1. Na osoby fizyczne i prawne utrzymujące psy na terenie Miasta i Gminy Zawadzkie nakłada się
 obowiązek:

1) zarejestrowania i oznakowania psów w ramach Programu Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt,
 w Urzędzie Miejskim w Zawadzkiem;

2) wyrejestrowania psów w terminie 14 dni od daty jego sprzedaży, zaginięcia lub śmierci, z
 podaniem przyczyny i daty jej zaistnienia.

2. Przez oznakowanie psa należy rozumieć jego trwałe oznaczenie poprzez wszczepienie psu pod
 skórę elektronicznego mikroczipa.

§ 17 Osoba utrzymująca psa zobowiązana jest do jego zarejestrowania i oznakowania w terminie 30
 dni kalendarzowych od daty wejścia w posiadanie psa lub od daty ukończenia przez psa 3 miesięcy
 życia.

§ 18 

1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych do wspólnego
 użytku oraz w obrębie zabudowy wielorodzinnej.

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich, za wyjątkiem drobiu i zwierząt
 futerkowych na terenach ogródków działkowych.

3. Zwierzęta gospodarskie w granicach miasta Zawadzkie muszą być utrzymywane w taki
 sposób, aby nie zakłócały spokoju innym właścicielom nieruchomości przez uciążliwą emisję
 nieczystości, hałasów i odorów oraz ich utrzymywanie nie naruszało przepisów higieniczno -
 sanitarnych powszechnie obowiązujących.

§ 19 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają:

1) obszary zabudowy wielorodzinnej w mieście i w sołectwach;

2) tereny placówek opiekuńczo - wychowawczych, kulturalnych, oświatowych i ochrony
 zdrowia;

3) tereny zakładów produkcyjnych oraz usługowych.



2. Deratyzacja na terenach i obiektach wymienionych w ust. 1 winna być przeprowadzona dwa
 razy w roku:

1) akcja wiosenna - od 1 do 16 marca;

2) akcja jesienna - od 1 do 16 października.

§ 20 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawadzkiego.

§ 21 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
 Województwa Opolskiego.

Podpisy:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawadzkiem Zbigniew Sworeń


